



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6011900443 – SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE AUSCULTACIÓN DE VÍA Y LÍNEA AÉREA EN VAGÓN DE METRO DE MADRID.

Consulta 1:

11.2 y 11.3 del PCP

Derechos de Propiedad Intelectual

¿Se contempla una transferencia de derechos de Propiedad Intelectual y a qué condiciones?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que en el apartado “11.3. Propiedad intelectual, industrial y comercial” del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación se dice:

“Cuando se transmitan contractualmente a Metro de Madrid los derechos de propiedad intelectual, especialmente los referidos a programas de ordenador, incluida su documentación preparatoria, documentación técnica, manuales de uso y versiones sucesivas, salvo que en el propio cuerpo del contrato se especifique otra cosa, se entenderán transmitidos con carácter indefinido y alcance internacional.

Lo dispuesto en esta condición es independiente de las reservas de propiedad industrial o intelectual que puedan establecerse en el contrato a favor de Metro de Madrid.”

Consulta 2:

17.2 de PCP

Resolución del contrato

Les rogamos nos confirmen que no se contempla la resolución unilateral por parte de Metro de Madrid

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que tanto en el apartado “35. Causas de resolución del contrato” del cuadro resumen como en el apartado “17.2. Resolución del contrato” ambos del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación, se definen las diferentes causas que podrían dar lugar a una resolución del contrato.

En Madrid, a 11 de febrero de 2020.